ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

в спортивно-оздоровительных группах СО «Греко-римская борьба»

г. Вуктыл

                      «01»  октября 2016г.

           Муниципальное   бюджетное   учреждение  дополнительного   образования      «Комплексная      детско-юношеская спортивная школа» г. Вуктыл, действующее на основании Лицензии  11ЛО1    № 0001374,      выданной    30  сентября  2015г.,  именуемое   в     дальнейшем      МБУ ДО «КДЮСШ»        г. Вуктыл,  в лице   директора   Валиуллина    Рустама    Рафаильевича,    именуемый в дальнейшем «Школа», действующего на основании Устава с одной стороны, и _____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», являющийся законным представителем _____________________________________________________________________________,

(Ф.И. , дата рождения ребёнка)
который в дальнейшем именуется «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является организация обучения в МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл по дополнительной общеразвивающей программе в группах СО «Греко-римская борьба».
2. Срок действия договора
2.1. Договор заключён с «01» октября 2016г. по «31» мая 2017 г.

3. Порядок оказания услуг

3.1.Занятия проводятся в форме учебно-тренировочного занятия.

3.2. Занятия проводятся согласно расписанию, составляемому ежемесячно.

3.3. Занятия проводятся по адресу: г. Вуктыл, ул. Таежная, д.4, с/зал № 3 (в здании МБОУ ДО «ЦВР» г. Вуктыл).
3.3. Стоимость оплаты за одно занятие в спортивно-оздоровительной группе СО «Греко-римская борьба» составляет 103 руб. (сто три), утвержденная приказом директора МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл №36/03-01 от 01.10.2016г. «Об утверждении прейскуранта цен».
3.4.Оплата производится по факту посещения (количество посещённых занятий за месяц).

4. Обязанности Школы

Школа обязуется:
4.1. Зачислить

  в МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл в спортивно-оздоровительную группу по греко-римской борьбе на основании заявления родителей (законных представителей).

4.2.Обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка, физическое и личностное развитие, осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития, заботиться об эмоциональном благополучии ребенка.

4.3.Обучать ребенка по общеразвивающей программе по греко-римской борьбе.
4.4.Организовывать предметно - развивающую среду в МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл (помещение, оборудование, учебно-наглядные  пособия).
4.5.Организовывать деятельность обучающегося в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями.

4.6.Сохранять место за ребенком в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска и временного отсутствия родителя (законного представителя) по уважительным причинам (болезнь, командировка и прочее).

4.7.Соблюдать условия настоящего договора.

4.8.Ознакомить родителей (законных представителей) с лицензией на право ведения образовательной деятельности, Уставом, Положением о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг.
5. Обязанности Заказчика
Заказчик (родитель (законный представитель) обязуется:
5.1. Соблюдать Устав МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл и условия настоящего договора.

5.2. Осуществлять оплату за предоставленные услуги, путём взноса наличных или перечислением, в срок до 10 числа следующего месяца.
5.3. Предоставлять медицинскую справку о том, что противопоказаний для занятий греко-римской борьбой нет.
5.4. Лично передавать ребенка и забирать его у тренера-преподавателя, не передавая ребенка       несовершеннолетним лицам.
5.5. Информировать тренера-преподавателя или администрацию МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл об  отсутствии ребенка.
5.6. Извещать тренера об изменении своего контактного номера телефона и места жительства.
5.7. Взаимодействовать с МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл по всем направлениям воспитания и обучения ребенка.
6. Школа имеет право:
6.1. Отчислить ребенка  из учреждения при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшего пребыванию в МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл.

6.2. Отчислить обучающегося за неуплату за предоставленные платные  дополнительные образовательные услуги.

6.3. Не отдавать ребенка из учреждения (законным представителям) в нетрезвом  состоянии, посторонним и несовершеннолетним гражданам.
7. Заказчик имеет право:
7.1. Ознакомиться с Уставными документами Школы.

7.2. Требовать уменьшения оплаты потребляемых услуг в случае, если семья официально имеет статус «многодетная», «малоимущая».
8. Прочие условия
8.1. Договор заключается путём его подписания Школой и Заказчиком.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
8.3. Все изменения и дополнения в Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
Я, ______________________________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

даю согласие на обработку моих персональных данных и данных моего ребенка, содержащих следующую информацию:

· адреса прописки и проживания;

· паспортные данные;

· контактный телефон;

· место учебы, работы (ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006г.)

Настоящее согласие действует с даты подписания на период действия настоящего Договора о предоставлении дополнительных образовательных услуг МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон
МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл

Родитель (законный представитель)

ИНН 1107004546, КПП 110701001

Адрес:

БИК 048702001

ОКТМО 87602101

тел.

Банк Отделение-НБ Республика Коми г. Сыктывкар

Расчётный счёт   40701810400001000013

УФК по Республике Коми

(Финансовое управление администрации ГО «Вуктыл»,

МБУ ДО «КДЮСШ»г. Вуктыл Б 92313821
Адрес: 169570, Республика Коми

г. Вуктыл, ул. Коммунистическая д.4А
тел. 8(82146) 2-48-23

э/почта dushvukt@yandex.ru
Директор____                /Р.Р. Валиуллин/

    ____

/

/
М.П.
                                                                                                                                  Дата «______» ____________________ 2016г.
* К настоящему Договору прилагаются:
· Копия свидетельства о рождении обучающегося

· Заявление родителя (законного представителя) и медицинское заключение по форме справки МБУ ДО «КДЮСШ» г. Вуктыл
· Справка об отсутствии противопоказаний для занятий греко-римской борьбой.
Д О Г О В О Р №

г.Вуктыл

…марта 2010г.

ООО «Газпром транс Ухта» в лице начальника Вуктыльского  ЛПУМГ Жиляева Андрея Павловича, действующего на основании ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны и Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Комплексная детско-юношеская спортивная школа», в лице директора Горбовской Нины Александровны, действующего  на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» для занятий физической культурой и спортом следующие спортивные сооружения (помещения), по установленному расписанию (Приложение №1):
· Бассейн

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость договора определяется на основании расчета и составляет   , НДС 18% не предусмотрен.
2.2 «Заказчик» оплачивает «Исполнителю» фактически оказанные услуги, после подписания акта сдачи-приемки услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», в течение 10 дней с момента предъявления «Исполнителем» счета-фактуры, оформленного в соответствии с требованиями главы 21 Налогового кодекса РФ и Постановления правительства РФ № 914 от 02.12.2000.

Счета-фактуры, оформленные с нарушением указанных требований, возвращаются «Исполнителю», как несоответствующие действующему законодательству.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 «Заказчик» проводит мероприятия только в дни и часы, указанные в договоре. Занятия, пропущенные по вине «Заказчика», переносу не подлежат и оплачиваются согласно настоящему договору.
3.2 «Заказчик» обеспечивает безопасность занимающихся при проведении занятий в арендуемое время для этого, приказом по предприятию назначается ответственное лицо, тренер или инструктор. Приказ о назначении ответственных лиц передается «Исполнителю». Ответственное лицо обязано провести инструктаж с занимающимися по технике безопасности и правилах поведения в спортсооружениях.  Форма одежды в залах – спортивная обувь, спортивный костюм. Курение во всех помещениях  учреждения – запрещено.

3.3  По согласованию с «Исполнителем» «Заказчик» имеет право проводить соревнования в арендованное время,  предоставив следующие документы:

а) положение о соревновании

б) регламент проведения
в) ответственного за проведение

3.4 «Исполнитель» обеспечивает качественное предоставление услуг, исправность оборудования, полное соответствие требований техники безопасности, наличие всех служб на своих рабочих местах: медицинское обслуживание, меры противопожарной безопасности, наличие дежурного инструктора в бассейне во время занятий предприятий.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по настоящему договору обязательств, стороны несут ответственность с учетом требований действующего законодательства.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1 Все споры, разногласия или требования, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения и недействительности, подлежат рассмотрению сначала в претензионном порядке урегулирования споров- претензии предъявляются в письменной форме и подписываются руководителем или должностным лицом, уполномоченным на это руководителем. Ответ на претензию дается в письменной форме в месячный срок со дня получения претензии.
5.2  При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, разногласий или требований, возникающих из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Третейском суде при ОАО «Газпром» в соответствии с его Регламентом. Решение Третейского суда является окончательным.

6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

6.1 Условия настоящего договора могут быть изменены и дополнены по соглашению сторон путем составления дополнительных соглашений.

6.2  Ни одна из сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1 Настоящий договор действителен с момента его подписания сторонами ……

7.2 Договор составлен в 2-х экземплярах – по одному для каждой стороны.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ: